
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO    del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema Informativo

N.  586  DEL 06 giugno  2018

OGGETTO: Convenzione con l’emittente televisiva Tevere TV per la messa in
onda  di  programmi  di  informazione  e  comunicazione  sull’attività
istituzionale  della  Assemblea  legislativa  prodotti  internamente  alle
strutture  organizzative  della  Assemblea  –  triennio  2018-2020  –
Impegno  di  spesa  per  il  triennio  2018-2020  di  €  15.000,00  (IVA
inclusa) sul Cap. 30301 - P.d.c. 1.03.02.19.999 – CIG  ZE6239A157.

L’ISTRUTTORE: Antonella De Nunzio

SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO
Si è provveduto ad effettuare le annotazioni nel registro partitario
per l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.
Perugia,....................................

   L’ISTRUTTORE                          IL RESPONSABILE
___________________                    __________________



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

PREMESSO che

 con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 274 del 21/11/2017 è stato disposto di
stipulare convenzioni con le emittenti televisive aventi studio di produzione e messa
in onda in Umbria  finalizzate alla messa in onda da parte delle stesse di programmi
di informazione e comunicazione sull’attività istituzionale della Assemblea Legislativa
realizzati dall’Ufficio Stampa dell’Assemblea, per la durata del triennio 2018/2020 (de-
correnza dall’01/01/2018 sino al 31/12/2020);

 a conclusione della procedura per la individuazione delle emittenti interessate alla sti-
pulazione delle convenzioni, sono state stipulate le convenzioni con le seguenti emit-
tenti aventi studio di produzione e messa in onda in Umbria : Nuova Teleterni, RTUA,
Tef Channel, Teleambiente Umbria, Tele Galielo, TRG, Umbria TV;

 con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 353 del 29/05/2018 si è convenuto di
stipulare con l’emittente TEVERE TV, in considerazione del proprio radicamento nel
territorio  regionale  nord-est,  come  dimostrato  dal  palinsesto  dell’emittente  in  cui
l’informazione e l’approfondimento delle tematiche umbre hanno uno spazio di rilievo,
una convenzione finalizzata alla messa in onda di programmi di informazione e co-
municazione sull’attività istituzionale della Assemblea Legislativa realizzati dall’Ufficio
Stampa dell’Assemblea, per la durata del triennio 2018/2020, subordinata all’esito po-
sitivo della verifica di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016;

 con stesso provvedimento è stato disposto quale importo di convenzione, l’importo
forfettario di € 5.000,00 (Iva inclusa)  per anno; 

PRESO ATTO che dalla verifica dei requisiti di cui all’art. 80, d. lgs. 50/2016, non sono emer-
si motivi di esclusione della emittente;

RITENUTO, per tutto quanto esposto, di stipulare la convenzione per il triennio 2018/2020, a
decorrere dall’11/06/2018 e sino al 31/12/2020, con l’emittente televisiva TEVERE TV della
ditta TEVERE TV SRL, con sede legale in CITTA' DI CASTELLO   (PG) VIA A.GRANDI 1/A 
cap 06012, stradario 80462, C.F. 01297530519 , P.IVA 02207530540 ,  per un importo per
anno di € 5.000,00 IVA inclusa, per un totale di € 15.000,00 IVA inclusa;

DATO ATTO che 
 il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: ZE6239A157;
 ai sensi degli artt. 23 e 37 del d. lgs. 33/2013, è stata predisposta la tabella contenen-

te i dati per la relativa pubblicazione sul sito istituzionale dell’Assemblea Legislativa;
ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29 e 204, d. lgs. 50/2016 il presente provvedi-
mento sarà pubblicato, nei termini di legge, sul profilo del committente, alla sezione
“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “bandi di gara e contratti”;

 non è dovuto il contributo ANAC come disposto dalle “Istruzioni operative relative alle
contribuzioni dovute, ai sensi dell’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n.
266, dai soggetti pubblici e privati, in vigore dal 1° gennaio 2015”; 

VISTI
 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 
 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;
 l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;
 la legge regionale 28 dicembre 2017 n. 17  “Bilancio di previsione della Regione Um-

bria 2017 – 2019”;
 la deliberazione dell'Assemblea legislativa 20/12/2016, n.  134 di  approvazione del

proprio Bilancio di previsione 2017-2018-2019;
 lo Statuto della Regione Umbria;
 il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;
 il  Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del

Consiglio regionale;
 il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale;
 la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 3/1/2017, n. 185 di approvazione del Docu-

mento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dell'Assemblea legi-
slativa per gli anni 2017-2018-2019;

 il  provvedimento del Segretario generale 59 del 5/1/2017 inerente gli  adempimenti
conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza del Documento Tecni-
co di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2017-2018-2019;

DETERMINA

1. di prendere atto della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 353  del 29/05/2018
con la quale si è convenuto di stipulare con l’emittente TEVERE TV una convenzione
finalizzata  alla  messa  in  onda  di  programmi  di  informazione  e  comunicazione
sull’attività  istituzionale  della  Assemblea  Legislativa  realizzati  dall’Ufficio  Stampa
dell’Assemblea, per la durata del triennio 2018/2020;

2. di prendere atto della bozza di convenzione approvata con la predetta deliberazione; 

3. di stipulare la convenzione per il  triennio 2018/2020 a decorrere  dall’11/06/2018 e
sino al 31/12/2020 con l’emittente televisivaTEVERE TV della ditta TEVERE TV SRL,
con sede legale  in  CITTA'  DI  CASTELLO    (PG)  VIA A.GRANDI 1/A  cap 06012,
stradario  80462,  C.F.  01297530519,  P.IVA  02207530540, per  un  importo
complessivo  per  il  triennio  2018/2020 di  €  15.000,00 IVA inclusa,  impegnando la
somma sul Cap. 30301 “Servizi di gestione documentale – trascrizioni, resocontazioni
e convenzioni emittenti” - P.d.c. 1.03.02.19.999, così come di seguito specificato:
- € 5.000,00 IVA inclusa per l’anno 2018
- € 5.000,00 IVA inclusa per l’anno 2019
- € 5.000,00 IVA inclusa per l’anno 2020 ;

4. di disporre che l’assolvimento dell’imposta di bollo, equivalente ad € 16,00, è a carico
delle singole emittenti; 

5. di  dare  mandato  alla  Sezione  Ragioneria  di  procedere  per  il  seguito  di  sua
competenza.

 L'ISTRUTTORE: dott.ssa Antonella De Nunzio

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: il Dirigente Dott. Stefano Cardinali



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

DATA PUBBLICAZIONE SUL PROFILO DEL COMMITTENTE: 08/06/2018
\\Cru-tnas\comune\ECONOMAT\EMITTENTI  2018-2020\CONVENZIONE  TEVERETV\provv  586  del  06_06_  2018  stipulazione  convenzione
Teveretv.odt

“Trattasi di copia informatica di documento 
originale analogico.

Se ne attesta la conformità”

Servizio Risorse e Sistema informativo
  il Dirigente 

http://www.consiglio.regione.umbria.itt/

	N. 586 DEL 06 giugno 2018
	SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO


		2018-06-06T13:17:36+0200
	Stefano Cardinali




